
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE TOUROS 
Rua Vereador Miguel Neri, 116 – Centro – CEP: 59.584-000 – Touros/RN 

CNPJ Nº 11.932.407/0001-73 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº: 040100007 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II 

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE TOUROS 

CONTRATADO: ARISNILSON CARLOS DA SILVA 02835607463 

OBJETO: A contratação do objeto acima já identificado, se justifica em virtude da implantação 

por parte da Câmara Municipal, de um sistema operacional de modelo padronizado dos 

processos administrativos na Casa Legislativa, no intuito de otimizar e da maior eficiência 

operacional da máquina pública, bem como da padronização processual e valorização do serviço 

público, gerando assim condições de que informações sobre a vida funcional dos serviços sejam 

tratadas, processadas e consultadas de maneiras mais rápida e assertiva, suportando operações 

que impliquem em sua vida funcional mais eficiente e eficaz para o Poder Público. Portanto, a 

Empresa contratada deverá dispor, além de profissional habilitado para exercer as funções 

inerente a contratação, como também deverá ser disponibilizado para a Edilidade, sistema 

operacional que realize TODAS as rotinas administrativas processuais, exigidas pelo TCE/RN e 

informações junto ao Portal do Gestor. 

VIGÊNCIA: 11 MESES 

VALOR TOTAL: R$ 27.500,00 (VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

PROJETO ATIVIDADE: 01 031 0011 2001 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 

FONTE: 100 

 

ASSINATURAS: 

__________________________________ 

CAMARA MUNICIPAL DE TOUROS - CONTRATANTE 

CPNJ nº 11.932.407/0001-73 

 

__________________________________ 

ARISNILSON CARLOS DA SILVA 02835607463 - CONTRATADO 

CPNJ nº 37.262.317/0001-06 

 

PUBICADO NO MURAL DESTA CASA LEGISLATIVA 

TOUROS/RN, 01 de fevereiro de 2024. 

_____________________________ 

EDINEIDE M DOS SANTOS SILVA 

DIRETOR ADMINISTRATIVO 


